comunicación del informe con los hallazgos, conclusiones y recomendaciones, que permitirán contribuir al mejoramiento 
del Sistema de Control Interno SCI de la UAECD.  

Para el desarrollo de la auditoría, se tomó una muestra aleatoria, no estadística, equivalente aproximadamente al diez (10) 
por ciento 10%, sobre los seiscientos treinta y ocho (638) trámites radicados durante el periodo que va del 01 de junio de 
2024 al 30 de mayo de 2025, correspondientes a trámites de asignación provisional, reasignación, rectificación y certificación, 
de trámites relacionados con el Procedimiento de Nomenclatura, radicados en la Unidad ,  para atenderlos de conformidad con

[...]

2024-705340 (KR19 
78 20/80); 2024-744449 (UG1 Lote 2); 2024-917027 (AC 183 70 98 INT 16); 2024-967625 (Las Mercedes N3 Área Restante); 
2024-1002049 (CL 153 73 35); 2024-1083571 y 2024-1204378 (CL 14 30 52). 

2.- Trámite 72. Certificación de Nomenclatura. 

Sobre ciento veinticinco (125) trámites, radicados durante la vigencia 2024, se seleccionaron como muestra los que se 
señalan a continuación: 2024-569499 (KR 52 123B 30); 2024-585171 (Parte Lote 16 El Durazno); 2024-672422 (AK 68 67F 
48); 2024-743743 (AK 68K 39D 02 Sur); 2024-754227; 2024-885973 (CL 158 96ª 36 Apto 201); 2024-950342 (KR 2 89C 46 
Sur); 2024-1003390 (CL 25C 37 27 Apto 201); 2024-1116420 (KR 2ª Este 23ª 10) y 2024-1246866 (CL 127B 12 16 Apto 101). 

3.- Trámite 63 Rectificación de Nomenclatura. 

De ciento ochenta y siete (187) trámites radicados durante la vigencia 2024, se seleccionó aleatoriamente como muestra 
los siguientes: 2024-562613 (CL 78 5 50 Gs 302); 2024-598911 (CL 81 95D 15); 2024-626442 (KR 100 158 62); 2024-670432 

(KR 74C 75D 58 Sur); 2024-681255 (AK 116 23 45);